Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

2

16-09-2022
F.05/22/108
NL:TZ:0000235195:F001
24-05-2022

mr. J.H. Steverink
mr R.J.W. Pijls

Alpha Telecom BV 20-06-2022
1

Gegevens onderneming

De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid Alpha Telecom BV, 20-06-2022

statutair gevestigd en kantoorhoudende te Malden (gemeente Heumen), 1

ingeschreven bij de Kamer van Koophandel onder nummer 738274444.

Activiteiten onderneming

Volgens de registers van de Kamer van Koophandel verstrekt de vennootschap 20-06-2022

adviezen en verleent het diensten op het gebied van telecom en 1

informatietechnologie.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet

2019 € 292.462,00
2020 € 423.975,00
2021 € 177.190,95

2022 € 23.458,62

Winst en verlies

€10.861,00
€9.278,00
€ 50.039,86

€ 3.308,76

Balanstotaal

€ 86.672,00
€ 160.758,00
€ 191.637,69

€ 50.948,86


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=18e751d5-56db-ec11-a867-00505680d95d
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=95868fe7-d0ce-e711-80e8-005056803cfe

Toelichting financiéle gegevens

De meeste financiéle administratie is opgevraagd en ontvangen. 20-06-2022

1

Gemiddeld aantal personeelsleden

o 20-06-2022

Toelichting 1

Geen personeel.

Boedelsaldo

€ 24.076,24 20-06-2022
1

€ 31.998,72 16-09-2022
2

Verslagperiode

van 20-06-2022

24-5-2022 1

t/m

19-6-2022

van 16-09-2022

20-6-2022 2

t/m

15-9-2022

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 22 uur 30 min

2 38 uur 54 min

totaal 61 uur 24 min

Toelichting bestede uren

De uren zijn besteed aan het vergaren van informatie, overleg met de 20-06-2022

bestuurder, ter inventarisatie van mogelijke activa en baten van de boedel, ter 1
vaststelling van mogelijke rechten van derden, aan verkoop van activa, aan

contacten met de bank met betrekking tot storneringen en diverse boekingen,

ter aanschrijving en aan contact met crediteuren, ter aanschrijving en contact

met debiteuren en aan het rechtmatigheidsonderzoek.



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid Alpha Telecom BV
(hierna tevens: “de gefailleerde vennootschap”) is op 28 januari 2019
opgericht en op 29 januari 2019 ingeschreven in het Handelsregister.

Enig bestuurder van en enig aandeelhouder in de gefailleerde vennootschap is

sinds 23 april 2021 TK Management BV. Enig bestuurder van en enig
aandeelhouder in TK Management BV is de heer T. Kuperus.

1.2 Lopende procedures

Naar opgaaf van de bestuurder waren ten tijde van het uitspreken van het
faillissement geen procedures aanhangig.

1.3 Verzekeringen

Naar opgaaf van de bestuurder zijn alle verzekeringen reeds beéindigd.

1.4 Huur

Naar opgaaf van de bestuurder huurde de gefailleerde vennootschap in het
verleden een bedrijffspand. De huurovereenkomst zou ruim voor datum
faillissement beéindigd zijn. Dat wordt bevestigd in aan mij verstrekte
administratie.

1.5 Oorzaak faillissement

Volgens de bestuurder van gefailleerde vennootschap zijn de tegenvallende
resultaten van de vennootschap te wijten aan onder andere de coronacrisis,
vertrekkend personeel, en opzegging van een samenwerkingsovereenkomst
door KPN tegen 1 januari 2022. Naar opgaaf van de bestuurder was om en
nabij 90% van de omzet afhankelijk van KPN.

Ik heb nog in onderzoek of dit de juiste en/of enige oorzaak van het
faillissement is.

Ik heb geen aanleiding om te veronderstellen dat de door de bestuurder
opgegeven oorzaken niet de juiste en/of enige oorzaken van het
faillissement zijn.

20-06-2022
EE
20-06-2022
EE
20-06-2022
EE
20-06-2022
EE
20-06-2022
EE
16-09-2022
& 2



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

20-06-2022
Toelichting
1
Op datum faillissement waren er volgens de bestuurder geen personeelsleden
in dienst.
2.2 Aantal in jaar voor faillissement
20-06-2022
Toelichting
1
In het verleden zijn drie personeelsleden in dienst geweest van de gefailleerde
vennootschap, maar naar opgaaf van de bestuurder is van deze
personeelsleden al meer dan een jaar geleden afscheid genomen.
2.3 Ontslagaanzegging
Datum Aantal Toelichting
Niet van toepassing.
totaal 0
2.4 Werkzaamheden personeel
Afgerond. 20-06-2022
1
3. Activa
3.1 Onroerende zaken
Toelichting onroerende zaken
Naar opgaaf van de bestuurder zou de gefailleerde vennootschap geen 20-06-2022
onroerende zaken op haar naam hebben staan. Dat volgt ook uit door mij 1
verricht onderzoek.
3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
Afgerond. 20-06-2022

1



3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
€ 484,00

totaal € 484,00 €0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

Volgens bestuurder is sprake van een zeer beperkte kantoorinventaris
bestaande uit twee laptops. Deze laptops zijn door mij aan hem verkocht voor
€ 400,00 ex btw dat wil zeggen € 484,00 inclusief btw.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Niet van toepassing.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Afgerond.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Naar opgaaf van de bestuurder is geen sprake van voorraad of onderhanden
werk, behalve een aantal lopende (dienstverlenings)overeenkomsten met om
en nabij 15 klanten.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Afgerond.

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
€ 23.370,64

totaal € 23.370,64 € 0,00

20-06-2022
1

20-06-2022
1

20-06-2022

1

20-06-2022
1

20-06-2022
1



Toelichting andere activa
De gefailleerde vennootschap hield een bankrekening aan bij ABN AMRO Bank 20-06-2022
NV. Hierop stond op datum faillissement een creditsaldo van € 22.630,98. 1

Dit bedrag is op mijn verzoek overgemaakt naar de faillissementsrekening.

Daarnaast is de bankrekening van de gefailleerde vennootschap na datum
faillissement gecrediteerd met diverse bedragen. Ook deze bedragen zijn op
mijn verzoek overgemaakt naar de faillissementsrekening. In totaal gaat het
om¢€ 739,66.

Na datum faillissement is er nog een bedrag van € 27,23 bijgeschreven op de 16-09-2022

rekening van de gefailleerde vennootschap. Dit bedrag is inmiddels op mijn 2
verzoek doorgestort naar de faillissementsrekening.

3.9 Werkzaamheden andere activa
Afgerond. 20-06-2022

1

4. Debiteuren

4.1 Debiteuren



Toelichting debiteuren

Naar opgaaf van de bestuurder heeft de gefailleerde vennootschap nog voor
een bedrag van € 4.984,06 te vorderen van debiteuren. Ik heb de betreffende
debiteuren verzocht om tot betaling over te gaan.

Inmiddels hebben twee debiteuren betaald. Eris een bedrag van in totaal €
221,60 bijgeschreven op de faillissementsrekening.
Er is inmiddels een bedrag van in totaal € 251,85 betaald op de

faillissementsrekening.

Een bedrag van € 1.075,69 blijkt na onderzoek betaald te zijn voéor datum
faillissement op de rekening van de gefailleerde vennootschap dan wel de
toenmalige factormaatschappij.

Een bedrag van € 240,79 is rechtsgeldig verrekend.

Een bedrag van € 47,19 had gecrediteerd moeten worden. Ten aanzien van
een bedrag van € 1.860,98 heb in onderzoek of gecrediteerd had moeten
worden. Dat standpunt wordt ingenomen door de betreffende debiteur.

Ten aanzien van een bedrag van in totaal € 1.572,90 wordt inhoudelijk
verweer gevoerd. Ter zake acht ik het - na overleg met de bestuurder en
mede gezien de grootte van de afzonderlijke bedragen - niet opportuun om
rechtsmaatregelen te nemen.

Ten aanzien van het resterende bedrag ben ik nog in overleg met de
betreffende debiteuren dan wel dien ik nog een terugkoppeling van de
bestuurder te ontvangen op de gevoerde verweren of mij nog een oordeel te
vormen over eventuele rechtsmaatregelen.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Inning van de vorderingen op debiteuren.

Inning van de vorderingen op debiteuren.

. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Toelichting vordering van bank(en)

Er heeft tot heden geen bank een vordering bij mij ter verificatie ingediend. Dit
correspondeert met de opgaaf van de bestuurder.

20-06-2022
1
16-09-2022
2
20-06-2022
1
16-09-2022
2
20-06-2022
1



5.2 Leasecontracten

Naar opgaaf van de bestuurder is geen sprake van leaseovereenkomsten,
behoudens met betrekking tot een koffiemachine. Deze leaseovereenkomst is
inmiddels ontbonden.

5.3 Beschrijving zekerheden

Naar opgaaf van de bestuurder is geen sprake van zekerheden.

5.4 Separatistenpositie

Niet van toepassing.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Niet van toepassing.

5.6 Retentierechten

Niet van toepassing.

5.7 Reclamerechten

Niet van toepassing.

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting

Niet van toepassing.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Afgerond.

6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

20-06-2022

1

20-06-2022
1

20-06-2022
1

20-06-2022
1

20-06-2022
1

20-06-2022
1

20-06-2022

1

20-06-2022
1



6.1 Exploitatie / zekerheden

Niet van toepassing. 20-06-2022

1

6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing. 20-06-2022
1

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Niet van toepassing. 20-06-2022

mE1

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Niet van toepassing. 20-06-2022

1

6.5 Verantwoording

Niet van toepassing. 20-06-2022

1

6.6 Opbrengst

o 20-06-2022
Toelichting 1
Niet van toepassing.
6.7 Boedelbijdrage
o 20-06-2022
Toelichting 1
Niet van toepassing.
6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming
Afgerond. 20-06-2022
1

7. Rechtmatigheid



7.1 Boekhoudplicht

Vooralsnog lijkt voldaan te zijn aan de administratieplicht.

7.2 Depot jaarrekeningen

De laatste jaarrekeningen zijn tijdig gedeponeerd.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Op grond van artikel 2:396 lid 1 BW is de vennootschap vrijgesteld van de
verplichting tot controle van de jaarrekening door een accountant.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

De gefailleerde vennootschap is van die leeftijd, dat een eventuele
stortingsverplichting is verjaard.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting

Ik heb in onderzoek of sprake is van kennelijk onbehoorlijk bestuur.

Nee
Toelichting

Ik heb geen aanleiding om te veronderstellen dat sprake is van kennelijk
onbehoorlijk bestuur.

20-06-2022

1

20-06-2022

1

20-06-2022
1

20-06-2022
1

20-06-2022
1

16-09-2022
2



7.6 Paulianeus handelen
In onderzoek
Toelichting

Ik heb in onderzoek of sprake is van paulianeus handelen.

Nee
Toelichting

Ik ben op een drietal betalingen aan TK Management BV gestuit met een
totale waarde van € 11.495,00. Ter zake heb ik vragen gesteld aan de
bestuurder en heeft een gesprek plaatsgevonden.

Tijdens dit gesprek heb ik te kennen gegeven dat deze betalingen in mijn
ogen niet meer hadden mogen plaatsgevonden, hetgeen op inhoudelijke
gronden betwist werd door de bestuurders.

Met de bestuurders ben ik vervolgens met goedkeuring van de rechter-
commissaris tegen betaling van een bedrag van € 7.865,00 finale kwijting
overeen gekomen. Deze betaling behelst geen erkenning van
aansprakelijkheid.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

Het grootste gedeelte van de administratie is ontvangen. Naar aanleidingen
van mijn bevindingen heb ik enkele vragen gesteld aan de bestuurder. Ik ben
in afwachting van beantwoording.

Ik ben behoudens de hiervoor onder paragraaf 7.6 van dit verslag genoemde
betalingen niet op onregelmatigheden gestuit. Het rechtmatigheidsonderzoek
is afgerond.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Voortzetting van het rechtmatigheidsonderzoek.

Afgerond.

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

€0,00
Toelichting

Tot op heden is alleen het salaris van de curator als boedelvordering
verschuldigd.

20-06-2022
EE
16-09-2022
[ 2
20-06-2022
EE
16-09-2022
E 2
20-06-2022
E1
16-09-2022
[ 2
20-06-2022
EE



8.2 Pref. vord. van de fiscus

€64.770,00 20-06-2022
1

Toelichting

Door de fiscus is tot op heden voor een totaalbedrag van € 64.770,00 aan
preferente vorderingen ter verificatie bij mij ingediend.

€117.998,00 16-09-2022

2
Toelichting

Door de fiscus is tot op heden voor een totaalbedrag van € 117.998,00 aan
preferente vorderingen ter verificatie bij mij ingediend.

8.3 Pref. vord. UWV

€0,00 20-06-2022
1

Toelichting

Niet van toepassing.

8.4 Andere pref. crediteuren

€0,00 20-06-2022

1

Toelichting

Er zijn (vooralsnog) geen andere preferente vorderingen ingediend.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

3 20-06-2022
1

Toelichting

Tot op heden hebben drie concurrente crediteuren hun vordering ter verificatie
bij mij ingediend.

8 16-09-2022

2
Toelichting

Tot op heden hebben acht concurrente crediteuren hun vordering ter
verificatie bij mij ingediend.



8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 7.442,59
Toelichting

In totaal is er voor een bedrag van € 7.442,59 aan concurrente vorderingen bij
mij ter verificatie ingediend.

€ 30.850,18
Toelichting

In totaal is er voor een bedrag van € 30.850,18 aan concurrente vorderingen
bij mij ter verificatie ingediend.

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Vooralsnog kan ik nog geen uitlatingen doen over de wijze van afwikkeling van
dit faillissement.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

De mij bekende crediteuren zijn uitgenodigd om hun vorderingen bij mij ter
verificatie in te dienen. Op dit moment ben ik bezig met de inventarisatie van
de schuldeisers. Ingediende vorderingen worden beoordeeld en geplaatst op
de lijst van de voorlopig erkende dan wel voorlopig betwiste
schuldvorderingen.

20-06-2022
1
16-09-2022
2
20-06-2022
1
20-06-2022
1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Ik ben nog geen procedures gestart en evenmin heb ik die overgenomen.

9.2 Aard procedures

Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden procedures

Vooralsnog afgerond.

20-06-2022

1

20-06-2022

1

20-06-2022

mE1

20-06-2022

mE1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

20-06-2022
e voortzetting debiteurenincasso; 1
e voortzetting rechtmatigheidsonderzoek;
e verwerken ingediende crediteurenvorderingen.
16-09-2022
e voortzetting debiteurenincasso; 2
e verwerken ingediende crediteurenvorderingen.
10.2 Termijn afwikkeling faillissement
Over de termijn van afwikkeling van dit faillissement kan ik vooralsnog geen 20-06-2022
uitlatingen doen. 1
Over de termijn van afwikkeling van dit faillissement kan ik vooralsnog geen 16-09-2022
uitlatingen doen. 2
10.3 Indiening volgend verslag
I 16-12-2022 16-09-2022
2
10.4 Werkzaamheden overig
Zie paragraaf 10.1 van dit verslag. 20-06-2022
1
I Zie paragraaf 10.1 van dit verslag. 16-09-2022
2

Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


